Edição nº 17/2020 Recife - PE, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020

12

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 73/2020 – SEJU,DO DIA 23  DE JANEIRO DE 2020 .

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO  a anuência do Magistrado  Exmo. Dr.  Reinaldo Paixão Bezerra Júnior  no pedido de compensação de plantão judiciário
formulado pelo  Exmo. Dr.  Caio Souza Pitta Lima ;

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr.  Reinaldo Paixão Bezerra Júnior, Juiz Substituto com exercício na Vara Única da Comarca de Bodocó, Matrícula
nº 187.822-0 , para responder, cumulativamente, pela  Vara Única da Comarca de Exu, Vara Única da Comarca de Moreilândia, bem como
pelas respectivas Diretorias dos Foros e pela Coordenação do Polo de Audiência de Custódia - 16 - Ouricuri , nos dias  27 e 28 de
fevereiro de 2020,  em virtude da compensação dos plantões judiciários do  Exmo. Dr.  Caio Souza Pitta Lima , conforme Resolução TJPE
nº 372, de 30 de setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATO Nº 276/2020-SGP

(SEI nº 00002586-39.2020.8.17.8017)

O Desembargador ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a publicação do Ato nº 2499/2018, no Diário de Justiça eletrônico - DJe do dia 28/08/18, que institui Grupo Especial de Trabalho,
composto por Oficiais de Justiça, com vistas a cumprir, em caráter excepcional e temporário, os mandados judiciais nas Comarcas contíguas;

CONSIDERANDO a designação da Oficiala de Justiça- PJ-III, ONEIDE QUEIROZ DE SÁ, matrícula nº 1703293, para ter o exercício de suas
atribuições de forma cumulativa, em caráter excepcional, na Vara Única da Comarca de Tacaratu, com o objetivo de cumprir mandados atinentes
aos processos que tramitam na aludida Vara, conforme Ato nº ATO Nº119/2020-SGP, publicado no DJE de 13/01/2020;

CONSIDERANDO solicitação contida no SEI epigrafado;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora ONEIDE QUEIROZ DE SÁ, matrícula nº 1703293, Oficiala de Justiça- PJ-III, para compor o Grupo Especial de
Trabalho, de que trata o Ato nº 2499/2018, publicado no DJe de 28/08/2018, composto por Oficiais de Justiça, com vistas a cumprir, em caráter
excepcional e temporário, os mandados judiciais nas Comarcas contíguas, no período de 02 a 31/01/2020.

Publique-se e cumpra-se.

Recife, 23 de janeiro de 2020.

Desembargador Adalberto de Oliveira Melo

Presidente

ATOS DO DIA 23 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 292/2020-SGP – exonerar, a pedido, NELSON BATISTA DA SILVA NORBERTO, matrícula 1816845, do cargo, em comissão, de Assessor
Técnico Judiciário, Símbolo PJC-II, do Gabinete do Desembargador José Ivo de Paula Guimarães.

Nº 293/2020-SGP – nomear NELSON BATISTA DA SILVA NORBERTO, matrícula 1816845, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor
Jurídico, Símbolo PJC-II.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente